
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/2100/24 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków, trybu przyznawania i wysokości stypendiów dla studentów 

i doktorantów studiujących we Wrocławiu, działających na rzecz realizacji celów  

zrównoważonego rozwoju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 96 ust. 2 oraz art. 212 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.1)) Rada Miejska Wrocławia uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przyznaje się stypendia dla: 

1) studentów studiujących we Wrocławiu w systemie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych na uczelniach 

publicznych i niepublicznych oraz w instytutach naukowych, którzy przygotowują pracę magisterską 

dotyczącą zagadnień związanych z celami zrównoważonego rozwoju; 

2) studentów studiujących we Wrocławiu i doktorantów kształcących się we Wrocławiu na studiach 

doktoranckich lub w szkołach doktorskich, którzy angażują się w działania na rzecz zrównoważonego 

rozwoju zgodnie z celami określonymi w rezolucji Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów 

Zjednoczonych „Przekształcamy nasz świat: Agenda na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030” z dnia 

25 września 2015 r. 

§ 2. Kryteriami koniecznymi do ubiegania się o stypendium przez studentów, o których mowa w § 1 pkt 1, 

są: 

1) przedstawienie tematu i zakresu pracy magisterskiej wraz z uzasadnieniem, w jaki sposób tematyka 

poruszona w pracy magisterskiej wpisuje się w obszar celów zrównoważonego rozwoju określonych 

w rezolucji Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych „Przekształcamy nasz świat: 

Agenda na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030” z dnia 25 września 2015 r. oraz jaką wartość dodaną lub 

znaczenie praktyczne może ona wnieść w rozwój Wrocławia; 

2) potwierdzenie przez promotora przyjęcia do realizacji tematu pracy magisterskiej. 

§ 3. Kryteriami koniecznymi do ubiegania się o stypendium, o którym mowa w § 1 pkt 2, są: 

1) przedstawienie rekomendacji kandydata dotyczącej jego aktywności na rzecz zrównoważonego rozwoju 

sporządzonej nie wcześniej niż na 3 miesiące przed złożeniem wniosku, sformułowanej przez 

przedstawiciela macierzystej uczelni kandydata lub inny uznany autorytet w dziedzinie zrównoważonego 

rozwoju; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1088, 1234, 1672, 1872 i 2005 

oraz z 2024 r. poz. 124 i 227. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 2833



2) udokumentowanie działalności na rzecz zrównoważonego rozwoju; 

3) opis planowanych przedsięwzięć z zakresu zrównoważonego rozwoju. 

§ 4. 1. Wnioski o udzielenie stypendium spełniające kryteria określone w § 2, studenci składają  

do Prezydenta Wrocławia (za pośrednictwem Biura Współpracy z Uczelniami Wyższymi Urzędu Miejskiego 

Wrocławia) w terminie ogłoszonym w komunikacie o naborze na stronie internetowej www.wrocław.pl 

w zakładce „Akademicki Wrocław”. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) załączone dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów, o których mowa w § 1 pkt 1 i § 2; 

2) list motywacyjny zawierający maksymalnie 1800 znaków ze spacjami; 

3) informację o innych pobieranych stypendiach. 

3. Stypendium, o którym mowa w § 1 pkt 1, może być przyznane studentowi jednokrotnie w czasie trwania 

studiów, na okres do 9 miesięcy. Zmiana trybu i zakresu kształcenia po przyznaniu stypendium nie uprawnia do 

ponownego ubiegania się o stypendium. 

4. W okresie pobierania stypendium, o którym mowa w § 1 pkt 1, stypendysta nie może pobierać innego 

stypendium finansowanego ze środków Gminy Wrocław. 

§ 5. 1. Wnioski o udzielenie stypendium, spełniające kryteria określone w § 3, studenci i doktoranci 

składają do Prezydenta Wrocławia (za pośrednictwem Biura Współpracy z Uczelniami Wyższymi Urzędu 

Miejskiego Wrocławia) w terminie ogłoszonym w komunikacie o naborze na stronie internetowej 

www.wrocław.pl w zakładce „Akademicki Wrocław”. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) załączone dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów, o których mowa w § 1 pkt 2 i § 3; 

2) list motywacyjny zawierający maksymalnie 1800 znaków ze spacjami; 

3) informację o innych pobieranych stypendiach. 

3. Stypendium, o którym mowa w § 1 pkt 2, może być przyznane studentowi lub doktorantowi jednokrotnie 

w czasie trwania studiów, na okres do 9 miesięcy. Zmiana trybu i zakresu kształcenia po przyznaniu 

stypendium nie uprawnia do ponownego ubiegania się o stypendium. 

4. W okresie pobierania stypendium, o którym mowa w § 1 pkt 2, stypendysta nie może pobierać innego 

stypendium finansowanego ze środków Gminy Wrocław. 

§ 6. Wysokość stypendium wynosi: 

1) 1 000,00 złotych (słownie: jeden tysiąc złotych) miesięcznie dla studentów, o których mowa w § 1 pkt 1; 

2) 1 500,00 złotych (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych) miesięcznie dla studentów i doktorantów, o których 

mowa w § 1 pkt 2. 

§ 7. 1. Wielkość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów będzie określana corocznie 

w uchwale budżetowej. 

2. Dopuszcza się finansowanie i współfinansowanie stypendiów przez podmioty inne niż Gmina Wrocław 

na podstawie zawartych porozumień. 

§ 8. 1. Prezydent Wrocławia podejmuje decyzję o przyznaniu stypendiów kandydatom spełniającym 

kryteria określone niniejszą uchwałą. 

2. Informację o przyznanym stypendium otrzymuje student bądź doktorant oraz jego macierzysta uczelnia 

lub instytut naukowy, w którym się kształci. 

3. Prezydent Wrocławia publikuje listę stypendystów na stronie internetowej www.wroclaw.pl w zakładce 

„Akademicki Wrocław” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2833



§ 9. Stypendia wypłaca się w maksymalnie 9 transzach lub jednorazowo. Jednorazowa kwota wypłaconego 

stypendium jest wielokrotnością kwoty wskazanej w § 6 zależną od liczby miesięcy, na które zostało przyznane 

stypendium. 

§ 10. 1. Student lub doktorant pobierający stypendium zobowiązany jest do przedłożenia sprawozdania 

końcowego z realizacji stypendium. 

2. Student lub doktorant pobierający stypendium niezwłocznie zawiadamia udzielającego stypendium 

o tym, że przestał spełniać kryteria określone uchwałą, został skreślony z listy studentów albo doktorantów,  

lub uzyskał w międzyczasie stopień magistra lub doktora. 

3. Student lub doktorant, któremu zostało przyznane stypendium, traci prawo do jego pobierania  

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym przestał spełniać kryteria określone 

uchwałą, został skreślony z listy studentów albo doktorantów, lub uzyskał w międzyczasie stopień magistra lub 

doktora. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

Sergiusz Kmiecik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2833


		2024-05-08T09:37:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




